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Hv IhhIih nu Htnréři née roz plynoucího jako med voxk ku Kateioy Killiánovýeh kde tu- - IkiniiHi liyto mně J J rokfi H

xouMcdstvl wÍ4- ihhíí krou- - lni je mně 14 rokfi Mv mhnm

IIukIhÍ vrki-- ž 1o AŽENSKÁ HLÍDKA měř m't uiHť'ri n inmítiiH fíU

větvené nyní celém obvodu

méiMké zejména v éottccli im- -

níetvem obyvanýcli Jtewt vr

kýcli éiNtavi vykvetlo z jediných
inalýcli í n v iucba

V éiNtavecli těchto bojoval ne '

lidy pravý úmn jednak n nedři

věrou obceeiiMtva za druhé n jeho
neiivédoméloNtí v příéíné dra vol
níeb opatření J'říňera zlých cho

rob vznáňela xe imtavíéfiA xínémí

jcnIÍ a žádalo mnoho obétavoNtí

Nebeapření péNtounek H oíictřoVH

telek Jiovolání toto
S poéátku docházelo do jcnIÍ

j''H ítékolík dílek Jeé zienáhla

matky poéínaly vykuti proMpéí- -

němu zařízení a dítek přibývalo
J)ieH po třiceti letech vykazují
dcNatcry měnlNké jcNle 1 K dítek
za rok

lí příležitosti jubilea mateř-skýel- i

škol pražských vydána by-

la péčí insp K Holiny zajímavá
brožura podrobné poučující slo-

vem i obrazem o vzniku a vývoji
mateř školství pražského A v

této publikací děje se obšírnější
zmínka o ehyNtaném podniku
"Letní domov dílek mateřských
škol" Má být i vybudován sou-

kromou dobročinností ježto obcí

by vzniklo nové břímě Doufej-
me že uadejdou časy kdy bude

řetrnoNlí na vhodných mÍHfecli

nalezen) úhrada i pro podobnou
institucí neboť ne nazmar přijde
co dá se dělem O obnos jenž
vynaložil se na ozdravění dro-

boučkých příslušníků pražské ob-

ce zmenší se později výdej na o

šetřováiií v nemocnicích i na pod-

pory K (''v

Pí Anna Kulíkova So Omaha
Neb Milé čtenářky a pí pořa-datelko-

Volný čas l duševní zá

bavě nu' nutí bych ve slíbeném
a započatém dopisování pokraijo
vála K pomíílce opotřebuji můj
denník jenž jsem si vždy vedla

majíc čas n co muč jsouc odká- -

znná Hama na sebe zábavu milou
činilo Viiže máte dobrou vři li a

zájem milé čtenářky byste nc

mnou celly nic skrovné zamsk v
-

jež mne pří člení uvádí v místa
milá místa kde míij praděd a ba-

bička má mládí šťastné bezsta
roslné prožila? A př panímá-
ma Vencovská lak lricc ní séo
vala na nucený život mezi Němci

jsouc Češkou Nuže k věci — V

celém okolí každý venkovan a

dítko patřící pod farnost Vilane-cko- u

znal piinímámu Vciicovskoii
a ii ni se osveileiio přísloví: la-k-

tělo taká duse! Představte ní

čistotnou stařenku na jejímž
vidné jsou trosky bývalé

krásy postavy prostřední jejíž
záda chýlí nc v před a vzlédne ll

do obličeje člověk tu zři dobrá-

ckou tvář české výmčnkářky ko-

lem jejíž rlíi hnije vždy a pro
každého přívětivý úsměv Oči

modré velké zdají se že pláčem

polileilly a celo nike lnulo vy

poukle je zoráno v nmtly jez
pluh čumí vyoral po čele a jež za

bíhají až do koutku očních biu
ilu kulatá kapku vvčouhlc hledí
z obličeje ven I'sla jsou oprot
tomu zapadlá do vnitřku hlavy
aua panímáma postrádala zubu

hlava zešedivělá je kryta tibeto
vým šátečkem jejž panímáma no

s( vždy a je vaán v ue po
bl lldoil svoji čistotou II jedno
I I f f t '

uueiivm zevnějškem cunt mi

každého milý dojem Její výi-i-
i

Hek byl u dcery v Poielici iú

hodiny vzdálené visky od Viláti lé

ee jej čítala toho času 21 čísel

vesnicky která se ze dvou strnu

skrývala mei lesy a vidná ni 4

Ili jedell toiblížil l di
leku as i minut lut cínu skon sil bt

liiei jei se táhlic od Pltthv tik do O

Vidně titui v činté chaloupce
oby vitbl pMldllUimtl seillllčklt VV

IIO ilkálskoll okéllktt dvě lllttllk

vidy Vyčištěná jsou v létě itilí
neiiA listiut košatých sliouiú kle

sloji před domkem t pícce sw

mi idálu jttko by se klvtly by V

lépe HlobU jíllti ploiiul aii íiitV

lim lot liiives kde stoji malt vo

nice tt pítd td Ui otitlý iybni k

UibetMt) la itnjttk li t H' iu pn
teié lelti i d ptudutbu jest id

diivádj okii-IKl- liuvět tWotok

lil pitidittáinit tUU d H ' Mal lo

Jt(ivť"" tt itti Núiluvu jeii4 byl hfe

kolÁřt iu mt1! bt iký kouM k poli tt
! pniiimmiut ni vviidmU pl

ItlblJldkA l uvb J ji V tt t A ltnM(t pit

ťK ítlttHV ítbittuy iU' v4

dltl lul kvili I tiřboi pbtU
Vilt't ItU IMtlttb kliitk H4 fiV-

lk rtvi I kh VtSK Ui V se

jl UtÁ iuk tp4lrttvU t vtV i

k v k ivUtiid pi Uitl bt dhví itii

tMluVttvU ii vklonWa Iv nit i

povála sobě obuv iatfi dle tvrze
ní měla až do nmrtí dost Něco

cliudaMÍím a faráři na ínukn
umí z mília s uspokojením ve

svém klídnéfii vždy nitru pod'-lil-

všechny proto snad svojí
řnalovaioiu truhlicí s mosaznými
jako zlato vylciténýmí panty ni-

kdy nezavírala ježto se o svých
získaných prodejem "pár rýn-
ských " nebála jak říkávala Ku

pec Prosík ve 'Vauei(uasse v

od ní uspokojivé vše odkou-

pil Nuže milé étenářky částeč
né jsem Vám vše popsala n uííkli'
cbcí s Vámi sdéliti zachytnuté
řečí nápady úsudky jež prostá
stará žena ve svém nitru chovala
m kterou já s úctou v plném po
chopení jsem obdivovala

Pí Anna Prokopová llamíll
I t I t IIi v azena reiinKce rrcij

né přijměte mříj lík za počkání
Přiložené posílám ifl„iO na Váš

dobrý "Pokrok" který jest mou

nejbpší zábavou Krásné nám

namoklo ale vítr to asi zase brzo

vysuší neb zde fouká více než
třeba Itrahé vlastenky zajisté
máte asi jíž každá hodné kuřat
avšak nejvíce záleží na tom jak
mnoho jich ale obstoji la jich
mám málo Slepice nechtí za jed-
no sedě) a o líheň zas nedbáni Ta

ro mně není nebol' se ráda za

poiiieiiu Marné jsem hlcdmu
zmínku ze South Omahy že ně- -

tterá prcce se zmínil" o mé dra- -

ié zesnulé švagrové paní Marii

lorké Tak upřímných žen ja
ko onu hvla jest mulo lesila
jsem se že tam pojedu a nyní
již ji více nespatřím Ať dříme

sladký spánek! Neuvěříte jak jí
želím neboť od mého dětství jsem
ji měla nejraději Tak paní Tů-

mová z I 'orchester dostavte se

ziise brzo do "Ž Hlídky" neb já
Váš dopis čtu vždy třikrát! Při

jměte imij srdečný pozdrav na
celou v iih i rodinu len všecky

častěji pište Vřelý pozdrav pn
ní pořadatelec i všem čtoucím
" N' zdar!"
Teta Vítámvaaová (niahii Neb

M iie ilruzk v ! st a re přísloví pra-

ví Když jest nouze nejvyšší po- -

moc pry jest ncjlilizNi! A ta se

nám nnskviá v příteli p 1 Nol- -

lovi který nás svým poučným
dopisem v " II" zajisté častěji
navštíví Pane Noll stále čekám

kdy se mně lo vyjeví — (totiž n

lom sýrui - lo tajemství nám

prosím sdělte Paní Ptáčkova z

I 'i ii 1 1 minou t li vítáme vás do "Z
II" jen pište a to často! Znám
vás co matku četné rodiny a tu

zajisté máte mnohé zkušenosti u
v ''Hlídce'' ní všechny již rozu-

míme Povězte nám také jak
jsme jednou tančily tyho ševce
Od té doby jsme se již tak asi ne-

pobavily neboť mnohé starosti
mim pres hlavy presly a mnoha
slza v oku nc zatřpytila že ano?
Horlivá čtenářka píše krásně o

přírodě a ptactvu Máte pravdu
milá paní že nemáme ptáčkům
ubližovat Ale považte jen dra-

há když já mám tolik radosti že

muč Nehází zelenina a tu přiletí
nyní vrabci a chtějí mi ji sníst !

líného ptáčete zde není Však a

ni těm vrabcům neublížím ale o

piju je a pak až vystřízliví bu-

dou si to pamatovat Paní llo
molková máte pravdu že je zde
niiiiAio krajanů z toho bohatého se

clnáiského kraje Znojma Ano

my jsme tam odtud ačkoliv

pud Znojmem jsem měla co mih

děvče respekt neboť o nás ii
kiihže kdo tam ponejprvé při
jde lllllsj pí Ipolíblioilt tu leléo
mim bránu na uámésti To by tak

byl chutný polibik zvláště kdy si

lak bylo asi '_'l st pod nulou

poiníiiky
' Také jsme d

stah dopis od syna v němž uo-z- i ko

juiVlil píše Ji st de tu bo Me- -

vikniii jsou klidni a to ale ob

cliiHlV V IUUOII AI V SI I0 Ze pl llc že

tu iiomii iiejspite asi v eervciiei
neděle den "Mítltk" tu

polil iiut in e jsem ti Uirtliil V id

lotu donesl kitritfiáty Iv 's pla
kitU ii pioč' Ut in prilii vdí slil

en iiri ubytlt li luobl nějaký
uliikt le ptuthlt VI ( Iiejst lit

bniitt Plulo ttspoll
V IHVsIl it ú

lovt it v loiuhi tlopise 11 pltijeVtljt
ihltttiíi iiht v delt uctěni "Mu l l

it íe pbt i
Vitk přijdu! bttdťjť by til

tkl Vttl lllií íle f VldVl'

piily H4 pAti Tkv jií
u'MÍm Itiiitftt Ittitěil ]' it ie při
tK ntvvK pohyWt lt utul mil

lot poítO tl lo bol' jt sl Itl

tk divný Uuet% l bK kobut
bt kitidhtt poť4hlU dkt jU

piikUduě nultt it pttiUt-- u

1 )Kitt4lttV Usllt laAIrk In

ilm y h rtslmy ittitlelA KiU

že k při tel abydíooi w nimi ti}
jedou tm řiávítěvu do ('wh po -

bavili 'ož kdyby se utopili T!

Na kufr který byl připraven mil
cestu jsme si ksždý sedl chvíli a

pí tom jsme mysleli že též jede
me do ech A měli jsme se vý
borné jak již ani na jiartách jíli' i f tiiihk nyii ncmiize numor jsme
vedli rozmanitý Vil a hudba

nás až přes pfd noe bavila ba i

laneecbtiví svého přání dosáhlí

Podivila jsem se jaký "expert"
v tanci tanjifo jest naše oltavá
pí Kíllíánová Ti budou na Vás

v Cechách koukat až jim je ya- -

tftnííui Vsak pozor na kroky —

Tak 2 ku předu do zadu jed
nou nohou kleknout na druhé
istát pak rychle utíkat pak se o

pět prudce otočit pak je ukolé-

bavka na to přijde poklona pak
hlavu nachýlit nazpátek páže na

táhnout jako křídla hned na ho
ru hned dolíí volný krok poklo
na vyskočit otočit pozor nn

nos jako já A než tuhle túru
dotančílc budete mít dech jíž jen
v krku Myslím že mně můžete

býlí za tento návod povděční —

Myli jsme tam asi tito: Manželé

) unovi Hartošoví Koubíčkoví

ívy paní nám dejte do ''7 If

recept u a tu paprikuj Mladí
manželé Heřmanských Votavovi

Itiilkovi Mladí páni: K Kílli-a- n

1

Tichý K Votava A Ifou- -

bícek Slečny: A Killíánova li
HartoHova imní Altmanová a

strýc a teta Vítámvásovi Zdaliž

jsem něco opomněla prosím za

prominutí neb to podruhé napra
vím Panu bečlákovi díky za ná
vod na "andělský dort" Nyní
se do vin "šíir maik" některá
slečinka zamiluje j již snad jenom
K Vlili tomu dortu
Růžena Chloupkova líluff Ci- -

ty Kans - Milé družky přichá- -

zim mezi Vás si pohovořit neboť
NC mi IIZ po tC JlllC CC ' StV- -

I fc'
nhii eniiiui ani mnoho času ve

dne jsou kuřálka a zahrádka tak
že máme s maminkou obé co dč
lat ježto jsme obě nemocny a Má

churavíme jsouce stíženy stej- -

ným neduhem Polí nás totiž u- -

Ntavičně nohy a hlavu- -- jNine na- -

uc vnutí mrzutv I a mek s o Ku I
- I i

reshein cestoval v automobilu it

byli návštěvou až u Narka a v o

kolí Concordia Za pohosléni dé- -

kuje a pozdravuje pp Lovéíka
Tůmu a Scbka u Narka — Máme
zde zábavy každý týden a vzdor
tomu že při nich

prcce jeinoiii jsme veselí Divím L
se že v Nebrasce Jak jsem v Po-

kroku četla když při zábavě ne-

mají pěnivé že není žádná věse-los- t

— Kdežto zde každý skáče a

nohy mu jen hrají při čemž ce
lé stavení jen se otřásá Stejné
myslím kdyby bylo to pěnivé že

by každý měl příliš rozumu --

Tak která puk máte nejvíce těch
kuřátek My jich letos tolik jako
jma Ida nemáme Máme jich
pouze asi IKXI za to housátka a

kaehnátka žádná Máme též na

sazeno na "pedlala" tak nevím

jaa se uhni yvveilou - laKe si
na mis pamhíčck s dcšlém vzpo
uieiiul neboť 1 května velký li

ják provázený bouíí a blesky st
v

dostavil takže nyní vše se pékm'
zelená lídkviéka a salát mohou

již trhat Zdali pak z Vás n
i

Klera uiKc si liekilv Wjilcte nu

lov rybí V zdejším okolí na ko-

lik mil na ryby jezdi Co pak si

stalo se slečnou Kůženkoii Lipov
skou í Dakoty že nepíše? Ků- -

žeiiko iicniiíÍš nc obávat něco na

psal ta černooká Mařenka fit

dá pozor nebo ji některý ten to

bečlák Štípne hode li Se plillš i

nimi mazlil Přijeď sem Mařen

a já ti mle nějakého najdu
Tak jsem se rozepsala Že mne )

toho už hlava rnhnhla a iiiožiiit
nu konec můj dopis tlu kose

povuudruje pukli alt tmu lotři-
li řltuk přece snad při jíle k otiště

Nvui musím jtJ pii slut u

bych in itbiitlit jiným prilii ml

Tuk pítid poiadíttt Iktt nc

ptttistéjtf můj dopis tlo kose Ny-

ní

m
lni utne již Volají tib) t h slit

sput Tulilo k povll UV lije p ti
v

skotu td ItriVellInt t b Nule lut

tkoij slib diiliull

Ctěná sb ěnu! lel nám v t líce l¥

milým kdyá i inlinUi kittjtnkv
tos

píljdoil met liá tlo lllidky Jim

piljďte éustějl bude Itálii Víe
návlthu vidy milá vtlunu

rtittCIMt HlVi lesItřUUe Su

Duk Ctíná reduktK Cttkrttkiit
Dnis n i to Itviky totpiilu Uuk

ttthtt bylo hiiIiiS tříbit itt boř

ťltiltoi littl Viudf pttlltlVttlo Jli
ludf iti ruky ťtt in tlj utlntk

ivmřvK tmlvráif lu Kvl tdi

ební délaf tm polí Zasílám Vím

jednu píseí myslím fa tw Skin
I bude lbít

Louóerd loučeni

ti(i tA loučení
COŽ je to féžká VéVf

když se musí rozloučítí

když se musí rozloučili
s panenkou mládenec

Když jsme se louéílí

oba jsme plakftlí
oba jsm si bílým Šátkem
oba jsme sí bílým Šátkem
očí utírali

Když jsme se loučili

pod zeleným stromem

vždycky jsem ti říkávala
že ta láska není stálá
že svoji nebudem

Až já půjdu lesem

budu plakat Masem

dám sí klobouček na stranu
na panenku zapomenu
t budu zas vesel

Tm řeš ty neío já
neumřem oba dva

kdo vyli ra je bude pánem

zazpívá druhému Amen
a pak ho pochová

Příště až budu psát tedy napí- -

Uí delší dopis Nyní prozatím vňe

''ky čtenáře a tu naší hodnou
mládež pozdravuji

Nákyp z kávy

1'praž čtvrt libry ncjlepňí jávy
pčkné stejné do svétlohnéda a dej
íí hned do kvarto vařící nufti
y přikryj ji dobře a odstav od

ohně a nceh as pul hodiny stát —

líozmíchcj v jiném hrnku čtvrt
lilev mouk v u twílnir tnlL-- i u

li lad kou kasičku přidej k ní přt-eezeri-

smetanu v níž káva se

byla spařila n [ičt žloutků Mí

chej tím nad ohněm až se to iih
hustou kaši svaří dej ii pak do
misky a když kase trochu vv- -

chladla přidej k ní deset lotu

il „L„ iut iibri n i n i li ni nii ftlllllinu i I -

fí lolv éirutvli
soli a míchej tím půl hodin v —

Půl hodiny před jídlem přimíchej
k tomu znovolna udělaná tuh v

Hníh z osmi bílků vlij to do mísy
máslem vymazané popraš to po

poprášíc jej ještě jednou cu

krem nes jej na stůl

Duóené smrže

Vem pčkné mladé smrže roz

krájej a v několika vodách vy-

per neboť mají uvnitř' mnoho pí
sku Dej je na kastrol s kou

skem másla trochu zelené drob-

ní nakrájené petružolky trochu
kmínu a soli nceh je dusit Než

je neseš na stul zaceď J trochou
citrónové šťávy Kdo má rád vej-
ce může místo šťávy citrónové"

vmíchat do smržů několik vajec

Knedlíky z hovézího masa

Rozsekej na drobno libru hoví
zího masa z kýty a utluč je dobře

hmoždíři dej je pak na mísu

přidej čtvrt libry slaniny roz-krájen- é

na mr-l- kostky jednu v

mléce uiáéenou a vytlačenou
čtvrt libry na polo uvaře-

né rýže trochu drobné citrónové

kíiry kousek dobře utřeného se
soli česneku drobet soli trochu
mletého pepře a hřebičku přidej
jeítř trochu mouky aby z toho

knedlíky dělat mohla a prohnět
dobře IMélej knedlíky jako

pomeranč velké h uvař je Vyn-

dej je na mísu rozkrájej p"yp
strouhanou žemliékou a polej

máslem

Česka iiiasť
Rotle Krettchmer

ruubuiuks s i tMIllilkn irutlulé #k
Ivtit4ué kctrsuA nmli Tftl DttlMIV

Mť Ulil )i-- l trilmlnílll iriltillillU

ii ťlrsvá Hi'i !áltt UH kiilllti
imhIuih fniil mlí urlé i4u

uflil k hi toiui mI iIMuii Mlu KU

lkt v) Útky Uii (l Tytu t"H
vlétly mi U treďit k fu vjl (

Iťklivott fttouitlt '!! ruvst —

NstliivU li uťé kvint i'ltl uiUt- -

u'i tí iktrty Kisloíli ňiV

ik !VV" lfji 41 1h

MM OMlB KKKTMCIIM tlM

líni) 9 II Outkkft HU
1'kuH Ihxíglftl '")'

yiMiiiMHiiiiminfri
Mot ť ih iu ittli iyt

l MH uila V tui

MOL-AVI-
Er

k várna rttiivl#'tí ii i u i utnut i'k
IStVIk Ittil tl ot J

I I' iiítn první icfkou opatrovnu!! I I II ' I
ziioi) v rnize na jiniuKii
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